
Dziennik Ustaw Nr 20 331 Poz. 105, 106 i 107 

105 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA- SZEFA URZĘDU RADY MINISTRÓW 

z dnia 23 lutego 1995 r. 

w sprawie nadania osobowości prawnej Świeckiemu Zakonowi Karmelitów Bosych w Wadowicach. 

Na podstawie art. 10 w związku z art. 34 ust. 3 ustawy Nr 64, poz. 387, Nr 73, poz. 433 i 434 oraz z 1990 r. Nr 34, 
z dnia 17 maja 1989 r. o stosunku Państwa do Kośc i oła poz. 198) zarządza się, co następuje : 
Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 29, poz. 
154, z 1990 r. Nr 51 , poz. 297, Nr 55, poz. 321 i Nr 86, poz. 
504, z 1991 r. Nr 95, poz. 425 i Nr 107, poz. 459, z 1993 r. Nr 
7, poz. 34 oraz z 1994 r. Nr 1, poz. 3) i w związku z art. 7 ust. 
4a ustawy z dnia 12 listopada 1985 r. o zmianach w or ­
ganizacji oraz zakresie działania niektórych naczelnych i cen -

§ 1. Nadaje się osobowość prawną organizacji kościel ­
nej Kośc.i oła Katol ickiego w Rzeczypospolitej Polskiej pod 
n azwą " Swiecki Zakon Karmelitów Bosych w Wadowicach ", 
erygowanej przez Prowincjała Krakowskiej Prowincji Kar ­
mel itów Bosych . 

tralnych organów administracji państwowej (Dz. U. Nr 50, § 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze-
poz. 262, z 1987 r. Nr 33, poz. 180, z 1989 r. Nr 30, poz. 163, nia . 

Minister-Szef Urzędu Rady Ministrów: M. Strąk 

106 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA TRANSPORTU I GOSPODARKI MORSKIEJ 

z dnia 20 lutego 1995 r. 

w sprawie zryczałtowanej opłaty drogowej. 

Na podstawie art. 16 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 26 lipca 
1991 r. o warunkach wykonywania międzynarodowego 
transportu drogowego (Dz. U. Nr 75, poz. 332 i z 1992 r. Nr 
75, poz. 369) zarządza się, co następuje : 

§ 1. 1. Ustala się zryczałtowaną opłatę drogową, pobie­
raną od zagranicznych podmiotów gospodarczych wykonu ­
jących międzynarodowy przewóz drogowy na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej pojazdami zarejestrowanymi za 
granicą za przejazd tych pojazdów po drogach publicznych 
w czasie każdego jednorazowego pobytu na tym terytorium. 

2. Przepisy rozporządzenia nie mają zastosowania do 
przejazdów wykonywanych : 

1) samochodami osobowymi i kempingowymi, 

2) samochodami służb specjalnych, jak: straży pożarnej , 
pogotowia ratunkowego, służby więziennej, a także 
samochodami urzędów celnych, 

3) samochodami przedstawicielstw dyplomatycznych 
i urzędów konsularnych państw obcych pod warunkiem 
wzajemności oraz misji specjalnych i organizacji mię ­
dzynarodowych korzystających z immunitetów i przywi­
lejów dyplomatycznych, 

4) pojazdami innymi niż wymienione w pkt 1- 3, których 
dopuszczalna ładowność wraz z przyczepą nie prze­
kracza 1 500 kg . 

§ 2. 1. Opłatę, o której mowa w § 1 ust. 1, ustala się 
w wysokości 25 zł . 

2. Opłata może być również płacona za okresy kalen ­
darzowe tygodniowe, miesięczne lub roczne według na ­
stępujących stawek: 

1) tygodniowa - 75 zł, 

2) miesięczna - 250 zł , 

3) roczna - 2000 zł . 

§ 3. Zryczałtowaną opłatę drogową pobierają graniczne 
urzędy celne podczas przekraczania granicy państwowej, 
wydając pokwitowanie uiszczenia opłaty . 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 15 marca 
1995 r. 

Minister Transportu i Gospodarki Morskiej : B. Liberadzki 

107 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 25 lutego 1995 r. 

w sprawie stanów zdrowia. ze względu na które przysługuje zasiłek pielęgnacyjny dziecku w wieku do 16 lat. 

Na podstawie art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 1 grudnia 1994 r. sługuje zasiłek pielęgnacyjny dziecku w wieku do 16 lat, 
o zasiłkach rodzinnych i pielęgnacyjnych (Dz. U. z 1995 r. określa załącznik do rozporządzenia . 
Nr 4, poz. 17) zarządza się, co następuje : 

§ 1. Wykaz stanów zdrowia, ze względu na które przy-
§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 marca 

1995 r. 

Minister Zdrowia i Opieki Społecznej : R. J. Żochowski 

Załącznik do rozporządzenia Ministra 
Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 25 
lutego 1995 r. (poz. 107) 

WYKAZ STANOW ZDROWIA, ZE WZGLĘDU NA KTORE PRZYSŁUGUJE ZASIŁEK PIELĘGNACYJNY 
DZIECKU W WIEKU DO 16 LAT 

1) wrodzone wady rozwojowe z porażeniem lub niedo­
władami kończyn upośledzające w znacznym stopniu 

zdolność chwytną rąk lub utrudniające samodzielne 
poruszanie się oraz wady rozwojowe twarzo-czaszki , 




